quanto nunquam antea] In maxima diversitate lectionis, quam recensitam vide apud Burm. et Oudend., secutus sum auctoritatem Gronov. et Wolfii. *Quanto nunqu. ant. supple: iter institutum est.*

quam consumm. essent] sc. militiam v. stipendia, quod latet in praecedente: maturis h. e. emeritis.

ad sex millium summam] Hanc Lipsii (ad Tac. A. 1, 17. ex curs.) emendationem pro vulg. *ad sexcentorum millium s.*, omnes editores probarunt. Nempe quum Augustus sanxisset, ut exactis viginti militiae annis duodena millia nummum praemium essent (v. Dion. 55, 23. et notata ad Aug. 49.) ad dimiduum Caligula missionis commoda retraxit.

Adminio, Cynobellini — filio] E n. l. Oros. 7, 5. „Hic siquidem magno et incredibili apparatu protectus quæcere hostem viribus otiosis, Germaniam Galliamque percurrent, in ora Oceani circa prospectum Britanniae restitit. Quumque ibi Adminium, Cynobellini Britannorum regis filium (ita enim leg. pro corrupto

manu transfugerat, in ditionem recepto; quasi universa tradita insula, magnificas Romam literas misit, monitis speculatoribus, ut vehiculo ad Forum usque et Curiam pertenderent, nec nisi in aede Martis, ac frequente Senatu, Consulibus traderent. [45] Mox, deficiente belli materia, paucos de custodia Germanos trajici, oculique trans Rhenum jussit, ac sibi post prandium quam tumultuosissime, adesse hostem, nunciari. Quo facto, proripuit se cum amicis et parte equitum praetorianorum in proximam silvam; truncatisque arboribus, et in modum tropaeorum adornatis, ad lumina reversus, eorum quidem qui secuti non essent, timiditatem et ignaviam corripuit; comites autem et participes victoriae, novo genere ac nomine coronarum donavit, quas, distinctas solis ac lunae siderumque specie, *exploratorias* appellavit. Rursus obsides quosdam, abductos e literario ludo, clamque praemissos, deserto repente con-

Mmocynobellinum), qui a patre pulsus cum paucis oberrabat, in ditionem recepisset, deficiente belli materia, Romanum rediit.⁴ Cynobellini duos alios filios nominat Dio 60, 20., *Cataratacum* et *Togodunum*, exictos a Plautio, Imperatore Claudio, regiam *Camulodunum* 60, 21., de qua urbe v. interpr. ad Tac. A. 12, 52. Ceterum scripsi Cynob., non Cinob., cum Ondend., auctoribus cod. Memm., et Dione, qui Κυνοβελλίνον dicit locis cit. — Caii expeditionem brevissime describit Dio 59, 21. ὅλιγον ὑπέρ τοῦ Ρήμου προχωρήσας ὑπέστρεψε, καὶ μετὰ τοῦτο δερήσας ὡς καὶ ἡ τὴν Βρετταίαν στρατεύσων, ἀπ' αὐτοῦ τοῦ Ὁμεανοῦ ἀνεκρίζη, καὶ τοῖς ὑποστρατήγοις κατορθῶσι τι πάνυ ἥχθετο. Postea pro speculatoribus al. corrupte: saepe latoribus. De illis v. Lips. ad Tac. A. 4, 41.

solis ac lunae sid. specie] sine dubio, quod horum etiam Deorum honores sibi arrogaverat, et attributa gestabat. v. Dion. 55, 26. — *Exploratarias coronas* Bremius dictas existimat, quod exploratis amicis dareniur, vitam pro Caesare tradere haud veritis; cui assentiri nequeo. Imo ob explorationem, quam suscepserat sine proelio, ut tamen expeditionis et honos esset et memoria, inventae sunt a vano homine atque sociis tributae.

e literario ludo] Ubi is fuerit, quaerunt; nemo dixerit, quamquam probabile, ex colonia aliqua vel alia urbe Reno

vivio cum equitatu insecurus, veluti profugos ac reprehensos in catenis reduxit; in hoc quoque immo praeter modum intemperans. Repetita coena, renunciantes coactum agmen, sicut erant, loricatos ad 'iscumbendum adhortatus est. Monuit etiam notissimo Virgilii versu, *Durarent, secundisque se rebus servarent.* Atque inter haec absentem Senatum populumque gravissimo objurgavit edicto, quod, *Cæsare proeliante, et tantis discriminibus objecto, tempestiva convivia, Circum, et theatra, et amoenos secessus celebrarent.* [46] Postremo, quasi perpetratus bellum, directa acie in litore Oceani, ac ballistis machinisque dispositis, nemine gnaro aut opinante, quidnam coepturnus esset, repente, ut conchas legerent, galeasque et sinus replerent, imperavit; *spolia Oceani vocans, Capitolio Palatioque de-*

vicina abductos pueros. *Perizon. ad Aelian. 3, 21.* sine exemplis in casulis ludum liter. obsides habuisse, putat. *Dio* autem, vere hostes nonnullos per insidias captos, dicit c. 22. πολεμίων ἐλίγους ποτὲ ἀτάτη τινὶ συλλαβών ἔσησε.

Durarent] *Virgil. Aen. 1, 207.* „Durate, et vosmet rebus servate secundis.“

tempestiva convivia] Ita, Memmiano cod. praeente, restitutum pro inepta librariorum correctione: *intempestiva*, quae pleiosque locos invasit. De *tempestivis conviviis*, h. e. ante horam solitam coenae, nonam fere vel decimam diei, incepitis, quae et intemperantiam et inertiam tam mature comissantium ostendebant; v. *Lips. exc. ad Tac. A. 14, 2., Salmas. ad Vopisc. Flor. 6., Freinshem. ad Curt. 5, 7. et 6, 2., e quibus Salmasius, intempestiva convivia, quae nostro aliisque locis ferunt Lips. et Freinsh. cum multis, prorsus ejicienda e libris censem, ut librariorum modo errore orta.*

Postremo — imperavit] *Dio 59, 25.* ἐξ τὸν Ὀινεανὸν ἐλθῶν, ὡς οὐδὲ ἐν τῇ Βρεττανίᾳ στρατεύσων, οὐδὲ πάντας τοὺς στρατιώτας ἐν τῇ ἥιοι παρατάξας, τρέχους τε ἐπέβη, οὐδὲ ἐλίγον ἀπὸ τῆς γῆς ἀτάρας, ἀνέπλευσε. οὐδὲ μετὰ τοῦτο ἐπὶ βήματος ὑψηλοῦ ἵζησας, οὐδὲ σύνθημα τοῖς στρατιώταις ὡς ἐς μάχην δούς, τοῖς τε σαλπιγκταῖς ἔξορύνας αὐτούς, εἰτ' ἐξαιφνῆς ἐνέλευσε σφίσι τὰ ιογχύλια συλλέξασθαι. λαβών τε τὰ σκῦλα ταῦτα, (οὐδὲ γὰρ λαθύρων δηλονότι πρὸς τὴν τῶν ἐπινικίων πομπὴν ἐδεῖτο) μέγα τε ἐφεύρησεν, ὡς οὐδὲ τὸν

bita. Et in indicium victoriae altissimam turrem exicitavit, ex qua, ut ex Pharo, noctibus ad regendos navium cursus ignes emicarent: prenunciatoque militi donativo, centenis viriū denariis, quasi omne exemplum liberalitatis supergressus, *Abite, inquit, laeti, abite locupletes.* [47] Conversus hinc ad curram triumphi, praeter captivos ac trans fugas barbaros, Galliarum quoque procerissimum quemque, et, ut ipse dicebat, *αξιοθεάμβευτον*, ac nemullos ex principibus legit, ac se posuit ad pompam; coegeritque, non tantum rutilare et summittere comam, sed et s. r. monem Germanicum addiscere, et nomina barbarica ferre. Praecepit etiam, triremes, quibus introierat Oceanum, magna ex parte itinere terrestri Romanum devehi. Scripsit et Procuratoribus, *Triumphum appararent quam minima summa, sed quantus nunquam atius fuisset; quando in omnium hominum bona jus haberent.* [48] Priusquam provincia decederet, consilium iniit nefandae atrocitatis, legiones, quae post excessum Augusti seditionem olim moverant, contrucidandi, quod et patrem suum Germanicum ducem, et se, iuventem tunc, obseditissent. Vixque a tam praeceps cogitatione revocatus, inhiberi nullo potuit modo, quin decimare velle perseveraret. Vocatas itaque ad concessionem intermes, atque

Ὀμεανὸν αὐτὸν δεδουλωμένος, καὶ τοῖς στρατιώταις πολλὰ ἐδωρήσατο. καὶ ὁ μὲν ἐς τὴν Ρώμην τὰ πογχύλια ἀνεκόμισεν, ἵνα καὶ ἐκεῖνοις τὰ λάφυρα δείξῃ sequ. De loco, ubi *turris* illa exstructa est, vide disputantes viros doctos ad n. l. — Fabric. ad Dionis l. c., *Hujus turris s. Phari ad Bononiam adhuc superstitis effigies apud Cel. Montfauconum T. III. Supplem. tab. 50.*

rutilare — comam] Germanis enim, ut Tac. Germ. 4., truces et caerulei oculi, rutilae comae, magna corpora et tantum ad impetum valida.“

Procuratoribus] sc. fisci Imperatoris, unde et sequentia: *quam minima summa* de pecunia intelligenda sunt, quae ex hisco illo impenderetur.

quae — sedit. olim moverant] v. Tib. 25. et Calig. 1. et 9.

intermes] h. e. sine loracis, scutis et galeis. Haec enim pio-

etiam gladiis depositis, equitatu armato circumdedicit. Sed quum videret, suspecta re plerosque dilabi ad resumenda, si qua vis fieret, arma, profugit concionem, confestimque Urbem petiit, deflexa omni acerbitate in Senatum, cui ad avertendos tantorum dedecorum rumores palam minabatur; querens inter cetera, fraudatum se justo triumpho, quum ipse paulo ante, ne quid de honoribus suis ageretur, etiam sub mortis poena denunciasset. [49] Aditus ergo in itinere a legatis amplissimi ordinis, ut maturaret, orantibus, quam maxima voce, *Veniam*, inquit, *veniam*, *et hic mecum*, capulum gladii crebro verberans, quo cinctus erat. Edixit et, reverti se, sed *iis tanquam*, qui optarent, equestri ordini et populo: nam se neque civem neque Principem Senatui am-